

## مردم اردن در تظاهرات ضد صهیونیستی

## کالای اسر ائیلی نخريد

شده بود: «کالاهای اسرائیلی را نخريد،» هزينه گلوله‌اي که فرزندان ما را می‌کشد پرداخت نکنيد»مردم اردن اعلام کردند طرح تطهير (پاکسازی بازارهای اردنی از کالاهای اسرائیلی) را به مرحله اجرا خواهند گذاشت

و تمامی فروشگاه‌ها را از وجود کالاهای صهیونیستی پاک خواهند کرد.کارشناسان اقتصادی معتقدند تحریم کالاهای اسرائیلی از سوی مردم اردن خسارت هنگفتی به پلکاردهایی با خود حمل می‌کردند که روی آنها نوشته

یک‌شنبه ۱۱ اسفند ۱۳۹۲ □ ۳۰ ربیع‌الثانی ۱۴۳۵ □ ۲ مارس ۲۰۱۴ □ شماره ۲۰۲۲۵



دیدبان حقوق بشر طی گزارشی، ایالات متحده آمریکا را به خاطر نقض گسترده حقوق بشر، مورد انتقاد قرار داد. به گزارش خبرگزاری فارس، سازمان دیدبان حقوق بشر طی گزارش تکان‌دهنده‌ای، فهرست بلندبالایی از نقض حقوق بشر توسط دولت واشنگتن ارایه کرد؛ تجاوز به عنف در زندان‌ها، تبعیض نژادی علیه رنگین‌پوستان، قتل هدفمند غیرنظامیان و استثمار صدها هزار کودک کار در مزارع از جمله موارد نقض حقوق بشر است که توسط دولت آمریکا صورت می‌گیرد.

در این گزارش آمده است: هیچ‌گاه وعده «باراک اوباما» رئیس‌جمهوری آمریکا، در مورد بستن بازداشتگاه گوانتانامو عملی نشد.

شمار زندانیان آمریکا طبق گزارش مذکور، در سال ۲۰۱۱ (سه سال قبل) دو میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بود.

ایین اتهامات در حالی متوجه آمریکاست که مقامات این کشور دیگر کشورها از جمله ایران را به نقض حقوق بشر است که توسط دولت آمریکا

## بازداشت ۸ خارجی در تظاهرات ضد دولتی ونزوئلا



**هشت خارجی از جمله یک آمریکایی در تظاهرات ضد دولتی ونزوئلا که به درگیری و خشونت کشیده شد دستگیر شدند.**

به گزارش خبرگزاری‌ها، پلیس ونزوئلا در یک عملیات ویژه در منطقه جاکائو کاراکاس، ۴۱ نفر را بازداشت کرد. در بین بازداشت‌شدگان هشت خارجی وجود داشتند. «اندرو روساتی» خبرنگار روزنامه آمریکایی «سیامی هرالده» جزو بازداشت‌شدگان بود که نیم ساعت پس از دستگیری از سوی پلیس آزاد شد. «فرانچسکاکامیساری» عکاس ایتالیایی که برای روزنامه محلی «ال ناسیونال» کار می‌کند نیز بازداشت شده است. ملیت دیگر بازداشت‌شدگان اعلام نشده است.

تظاهرات ضد دولتی ونزوئلا در منطقه مرفه‌نشین «چاکائو» در شرق پایتخت کاراکاس انجام شد. بیشتر تظاهرکنندگان دانشجوی بودند. آنها به سوی

# تظاهر کنندگان در لیبی: مجلس را منحل کنید



**هزاران نفر از مردم شهرهای مختلف لیبی برای چهارمین روز متوالی به خیابان‌ها آمدند و انحلال کنگره ملی (مجلس) را خواستار شدند.**

به گزارش واحد مرکزی خبر، اعتراضات از زمانی آغاز شد که مجلس طی مصوبه‌ای، دوره فعالیت خود را از بهمن ماه تا یک سال دیگر تمدید کرد.

**اردوغان مخالفان را کافر خواند**
نخست‌وزیر ترکیه، تظاهرکنندگان مخالف دولت خود را کافر و تروریست خواند.

رجب طیب اردوغان، تظاهرکنندگان طرفدار فتح‌اله گولن را که در تظاهرات علیه فساد دولتی شرکت می‌کنند کافر و تروریست خواند. او از مردم خواست فرزندان خود را در مدارس خصوصی که از سوی افراد نزدیک به فتح‌اله گولن اداره می‌شوند، ثبت‌نام نکنند.

**هلاکت ۱۸ تروریست در موصل**

۱۸ تروریست عضو داعش در بغداد و موصل کشته یا دستگیر شدند.

# کیهان

صفحه آخر

آغاز روزهای تاریک نارتجی‌های تحت حمایت آمریکا

# پارلمان روسیه به پوتین مجوز دخالت نظامی در اوکراین داد

در امور داخلی اوکراین اعلام شد. حدود ۲۰ هزار نیروی نظامی روسیه براساس توافق بین مسکو و کیف، دریندر «سواستوپل» مستقر اند. شورای امنیت سازمان ملل نیز دیشب درباره تحولات اوکراین نشست اضطراری برگزار کرد.

وزارت خارجه انگلیس نیز سفیر روسیه را احضار کرد و از وی در باره تحركات نظامی دولت مطبوعش توضیح خواست. روز گذشته رسانه‌های مختلف خبری از آغاز عملیات هلی‌برن خنثی‌کاران و چترپازان روسیه در جزیره کریمه خبر داده و نوشتند؛ دستکم ۷۰۰ نفرنگار دریایی این کشور از طریق عملیات هلی‌برن وارد «سواستوپل»، مرکز شبه جزیره استراتژیک «کریمه» شده‌اند.

روز گذشته رسانه‌های مختلف خبری از آغاز عملیات هلی‌برن خنثی‌کاران و چترپازان روسیه در جزیره کریمه خبر داده و نوشتند؛ دستکم ۷۰۰ نفرنگار دریایی این کشور از طریق عملیات هلی‌برن وارد «سواستوپل»، مرکز شبه جزیره استراتژیک «کریمه» شده‌اند.

روز گذشته رسانه‌های مختلف خبری از آغاز عملیات هلی‌برن خنثی‌کاران و چترپازان روسیه در جزیره کریمه خبر داده و نوشتند؛ دستکم ۷۰۰ نفرنگار دریایی این کشور از طریق عملیات هلی‌برن وارد «سواستوپل»، مرکز شبه جزیره استراتژیک «کریمه» شده‌اند. روز گذشته رسانه‌های مختلف خبری از آغاز عملیات هلی‌برن خنثی‌کاران و چترپازان روسیه در جزیره کریمه خبر داده و نوشتند؛ دستکم ۷۰۰ نفرنگار دریایی این کشور از طریق عملیات هلی‌برن وارد «سواستوپل»، مرکز شبه جزیره استراتژیک «کریمه» شده‌اند.

روز گذشته رسانه‌های مختلف خبری از آغاز عملیات هلی‌برن خنثی‌کاران و چترپازان روسیه در جزیره کریمه خبر داده و نوشتند؛ دستکم ۷۰۰ نفرنگار دریایی این کشور از طریق عملیات هلی‌برن وارد «سواستوپل»، مرکز شبه جزیره استراتژیک «کریمه» شده‌اند. روز گذشته رسانه‌های مختلف خبری از آغاز عملیات هلی‌برن خنثی‌کاران و چترپازان روسیه در جزیره کریمه خبر داده و نوشتند؛ دستکم ۷۰۰ نفرنگار دریایی این کشور از طریق عملیات هلی‌برن وارد «سواستوپل»، مرکز شبه جزیره استراتژیک «کریمه» شده‌اند. روز گذشته رسانه‌های مختلف خبری از آغاز عملیات هلی‌برن خنثی‌کاران و چترپازان روسیه در جزیره کریمه خبر داده و نوشتند؛ دستکم ۷۰۰ نفرنگار دریایی این کشور از طریق عملیات هلی‌برن وارد «سواستوپل»، مرکز شبه جزیره استراتژیک «کریمه» شده‌اند.

رئیس هیئت علمای اسلامی در بیت‌المقدس درباره وضعیت مسجدالاقصی زنگ خطر را به صدا در آورد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فلسطین‌الیوم، شیخ «عکرمه صبری» اظهار داشت: مسجدالاقصی تبدیل به یک یادگان نظامی شده است.وی افزود، اشغالگران اسرائیلی از ورود نمازگزاران به مسجدالاقصی جلوگیری

کوشش با روسیه خیر داد. این واکنش‌ها اما از سوی روسیه بی‌پاسخ نماند. «پوتالی چورکین»، نماینده روسیه در سازمان ملل بدون اینکه حضور گسترده نظامیان روس در کریمه را رد کند گفت: «تحركات نظامی روسیه در شبه جزیره کریمه، در چارچوب توافق مسکو – کیف بوده و تخلفی صورت نگرفته است. «چورکین» روسیه، گفت: «عمیقا» در چارچوب توافقات عمل می‌کند.» نماینده دائم روسیه در سازمان ملل در عین حال به پیشنهاد آمریکا درباره میانجیگری بین‌المللی در تحولات اوکراین اشاره کرد و گفت: ما میانجیگری تحمیلی را نمی‌پذیریم.

رئیس‌جمهور موقت اوکراین اما، روسیه را به «تلاش برای بازسازی سنسناویو جنگ گرجستان در کریمه» متهم کرد و گفت مسکو اکنون در مسیری مشابه آنچه به جنگ ۲۰۰۸ گرجستان منجر شد قرار دارد.

به گزارش خبرگزاری «رویترز» «الکساندر تورچینوف»، رئیس‌جمهور موقت اوکراین همچنین از پوتین خواست دست از «اقدامات تحریک‌آمیز» در «کریمه» بردارد. وی صراحتا مسکو را به «تجاوز» به سرزمین اوکراینی‌ها متهم کرد. در مقابل رئیس دولت محلی کریمه از پوتین خواست برای حل

## اعتراض شیخ عیسی قاسم به سیاست آل خلیفه در تخریب مساجد شیعیان



منافع میهن هستیم. گفتنی است الدزازی جوان بحرینی است که بر اثر شکنجه بشر آورد است. مهمترین مشکلات حقوق بشر در بحرین شامل محروم کردن ظالمانه از حق حیات و مجازات نکردن مأموران امنیتی متهم به نقض حقوق بشر، بازداشت افراد به اتهام آزادی بیان و نقض حریم خصوصی افراد و اعمال محدودیت علیه آزادی‌های مدنی در این کشور است.

## ۳ کشته و ۱۶ مجروح در درگیری طرفداران مرسی با نظامیان مصر

دولتش شبانه‌روز تلاش خواهد کرد تا رفاه مصری‌ها را تامین کند.

«حازم البیلادی» هفته‌گذشته به صورت ناگهانی اعلام کرد دیگر قادر به ادامه نخست‌وزیری نیست و کل کابینه وی استعفا کردند. «نانوتسی در تامین امنیت و رفع مشکلات اقتصادی» و «آماده‌سازی زمینه قدرت‌گیری ژنرال السیسی»، محور اصلی تحلیل‌هایی هستند که چرایی استعفای ناگهانی «البیلادی» مطرح می‌کنند.

در این حال خبر می‌رسد، روز گذشته دولت جدید مصر مقابل رئیس‌جمهور موقت این کشور شوکند یاد کرد. «ابراهیم محلب» سیدنا نیز به شدت افزایش دولت خود را تشکیل داد، گفته،

همچنین انفجار بمب در منطقه خیبر (شمال‌غربی پاکستان) سه کشته و ۹ زخمی برجای گذاشت. این افراد مامور واکسیناسیون فلج اطفال بودند. **تصمیم تازه مخالفان در تایلند** مخالفان دولت تایلند از مراکز حساس پایتخت عقب‌نشینی می‌کنند.

رهبر مخالفان تایلند اعلام کرد که هوادارانش، فردا (دوشنبه) مراکز تحت اشغال خودشان در پایتخت را تخلیه می‌کنند و تجمعات بعدی را فقط در پارک «ولیمینی» ترتیب می‌دهند. اعلام عقب‌نشینی مخالفان با ابراز نگرانی وزیر خارجه آمریکا درباره خشونت‌های تایلند همزمان شد.

## رئیس هیئت علمای اسلامی بیت المقدس وضعیت مسجدالاقصی را نگران کننده خواند

می‌کند و با ایجاد ایست‌های بازرسی، خودروهایی گشت‌زنی و استقرار نیروهای ارتش در اطراف مسجدالاقصی احساسات فلسطینیان را جریحه‌دار کرده‌اند.شیخ عکرمه صبری تاکید کرد، اقدامات صهیونیست‌ها انزجار عمومی در بین فلسطینیان ایجاد کرده و شرایط امنیتی بسیار خطرناک شده است.در این حال ابراهیم ملحب نخست‌وزیر جدید مصر قدس شرقی را بخش جدایی‌ناپذیر اراضی فلسطینی خواند.

اذان ظهر: ۱۲/۱۶، اذان مغرب: ۱۸/۱۸، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۳۴، اذان صبح (فردا): ۵/۰۹، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۳۲

وی که خود را با نام مستعار «دلنا» معرفی کرده می‌گوید: در جریان ناآرامی‌های اخیر اوکراین از مهارت‌های رزمی که در دوره‌های ویژه وزارت دفاع اسرائیل دیده ام بهره‌برداری کرده و توانسته رهبر یکی از گروه‌های شبه نظامی فعال در کیف شوم.

به نوشته «هآرتس»، چندین تبعه دیگر یهودی از جمله خاخام «موشه آزمان» نیز این اظهارات را تأیید کرده‌اند. در این گزارش همچنین آمده دستکم ۵ کهنه‌سرباز دیگر صهیونیست نیز تحت امر «دلنا» در برکناری دولت اعلامی خود برسد.

**نقش صهیونیست‌ها در کودتا**

رسانه‌های صهیونیستی از نقش «کهنه‌سربازان اسرائیلی» در ناآرامی‌های اخیر اوکراین پرده برداشتند.

روز گذشته خبرگزاری‌ها به نقل از دو نشریه «هآرتس» و «انامیز» اسرائیل نوشتند، شماری کهنه‌سرباز اسرائیلی و خاخام صهیونیست که دوره‌های ویژه جنگی را تحت امر وزارت جنگ رژیم صهیونیستی گذرانده‌اند، در سازماندهی نارتجی‌ها در «کیف» نقش «رهربری» داشتند؛ براساس این گزارش، یکی از کهنه‌سربازان اسرائیلی که در سه ماه ایام ناآرامی‌های اوکراین توانسته بود رهبری یک واحد جنگی خیابانی را برعهده بگیرد، طی مصاحبه با پایگاه «آژانس خبری یهود» از چگونگی فعالیت‌هایش در این کشور سخن گفت.

### حمله سنگین نیروهای مسلح

## به مخفیگاه تروریست‌ها در سوریه

پیروزی‌های بی‌درسی ارتش سوریه در شرایطی صورت می‌گیرد که مردم سوریه روز گذشته با برگزاری تظاهرات در شهر دمشق حمایت خود را از رئیس‌جمهور و ارتش سوریه اعلام کردند.

در این تظاهرات مردم با سر دادن شعارهایی مخالف خود را با اقدامات مداخله‌جویانه برخی از کشورهای منطقه و غربی‌ها در حمایت از تروریست‌ها ابراز داشتند.

**سایر رویدادها**

• وزارت خارجه سوریه با انتشار بیانیه‌ای بر پایبندی دمشق به احمای سلاح‌های شیمیایی تاکید کرد که منابع سوری از کشت چندین گور دسته‌جمعی در حومه شمالی حلب پس از عقب‌نشینی داعش از این مناطق خبر دادند.

• فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه ماه مارس (فروردین ماه) به نیویورک می‌رود تا اعضای شورای امنیت را از نتایج مذاکرات در ژنو مطلع سازد.

• یک رسانه لبنانی از مشاخره لفظی شدید میان معاون وزیر خارجه روسیه و هم‌تای آمریکایش یک روز قبل از پایان مذاکرات ژنو ۲ درباره سوریه پرده برداشت.

• حمله خمپاره‌ای عناصر مسلح به دو منطقه در دمشق ۱۵ زخمی برجای گذاشت.

• منابع رسانه‌ای اردن از دیدار مخفیانه احمد الجریا با رئیس‌التلاف مخالفان سوریه با هیئتی از مقامات آمریکای در اردن خبر دادند.

• سفیر آمریکا در سوریه از سمت خود کناره‌گیری کرد.

**کیهان**
**روزنامه صبح**
**صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان**
**مدیر مسئول،**
**حسین شریعتمداری**
**تلفن: ۳۵۲۰۰**
**۳۳۱۱۰۲۵۱-۹**
**سامانه پیام کوتاه: ۳۳۳۳۰۰۰۰**
**پست تصوری:**
**۳۳۱۲۲۸-۳۳۱۱۱۲۰**
**پست الکترونیکی:**
**Kayhan@Kayhannews.ir**
**صفحات وب:**
**www.kayhannews.ir**
**کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹**
**صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۲۴۳۱**
**تهران - خیابان فردوسی**
**کوچه شهید شاهچراغی**